
Encargado de Proyectos SECPLAN 

- Depto. respectivo 

- Archivo Secretaría Municipal. 

N EDUARDO VE . SANHUEZA 
ALCA~E 

ANOTESE, COMUN-QUESE, PUBLIQU SE Y ARCHTVESE.- 

MODIFIQUESE, los plazos de la licitación ID Nº 966131-26-LR19 
"CONSERVACION VEREDAS CASTRO ALTO, COMUNA DE CASTRO" con el fin de aclarar de las 
dudas de los oferentes interesados. Esto en virtud del artículo Nº 19 del Reglamento de Compras 
Públicas Decreto Nº 250 del Ministerio de Hacienda, et cual señala lo siguiente:(...) en el caso que 
las Bases sean modificadas antes del cierre de recepción de ofertas, deberá considerarse un plazo 
prudencial para que los Proveedores interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tales 
modificaciones. - 

DECRETO: 

2.- La postulación y aprobación del proyecto ªCONSERVACION 
VEREDAS CASTRO ALTO, COMUNA DE CASTRO" código BIP 30485135-0, mediante Resolución 
Exenta Nº 0614 de fecha 20.03.2019 del Gobierno Regional de Los Lagos. Dicha resolución 
enviada mediante oficio Nº 0862 del Gobierno Regional de Los Lagos, de fecha 28.03.2019.- 

3.- La necesidad de modificar tos plazos de la licitación pública para 
poder aclarar las consultas y/o dudas de los oferentes.- 

comuna.- 
1.- La necesidad de mejorar las condiciones de las veredas de nuestra 

CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 1610-16 de fecha 15/11/2016 del Tribunal Electoral 
Regional; el decreto Municipal Nº 115 de fecha 22.04.2019; el oficio Nº 0862 del Gobierno 
Regional de Los Lagos, de fecha 28.03.2019; la Sesión Ordinaria Nº 88 del 12.12.2018 del 
Concejo Municipal, que aprueba el Presupuesto Municipal del año 2019; La Ley 19.886 de 
Compras y Contrataciones Públicas y el Decreto Nº 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda que 
fija su reglamento; Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de 
los órganos de la Administración del Estado; y las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

VISTOS: 

CASTRO, 04 DE JUNIO DE 2019.- 

145 
DECRETO EXENTO Nº ------- / 

(OBRAS) 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASTRO 

DIRECCIÓN SECPLAN 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)

